
 

SALI NAN 

 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
PROVINSI KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 

NOMOR 32 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT 
NOMOR 3 TAHUN 2021 TENTANG RINCIAN ALOKASI DANA DESA 

SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2021 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

Menimbang : a. bahwa rincian Alokasi Dana Desa untuk masing-masing 
Desa di Kabupaten Kotawaringin Barat telah diatur 
dalam Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 3 
Tahun 2021 tentang Rincian Alokasi Dana Desa Setiap 
Desa Tahun Anggaran 2021; 

b. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Kotawaringin 
Barat Nomor 23 Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua 
Atas Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 75 
Tahun 2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021, telah 
ditetapkan perubahan besaran Alokasi Dana Desa Tahun 
Anggaran 2021; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan 
Bupati Kotawaringin Barat Nomor 3 Tahun 2021 tentang 
Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 
2021; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 1959 tentang 
F'enetapan Undang-Undang Darurat Nomor 3 Tahun 
1953 tentang Perpanjangan Pembentukan Daerah 
Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) sebagai Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 1820); 



-5- 

Pasal 2 

(1) ADD didasarkan atas alokasi Dana Perimbangan 
yang diterima Kabupaten Kotawaringin Barat setelah 
dikurangi Dana Alokasi Khusus (DAK), sebagaimana 
ditetapkan dalam Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 17/ PMK.07 / 2021 tentang Pengelolaan 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 
2021 dalam rangka Mendukung Penanganan 
Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan 
Dampaknya. 

(2) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (1) sebesar 
Rp.66.895.476.000,00 (enam puluh enam miliar 
delapan ratus sembilan puluh lima juta empat ratus 
tujuh puluh enam ribu rupiah). 

(3) ADD sebagaimana dimaksud pada ayat (2) 
dialokasikan kepada setiap Desa; 

(4) Pengalokasian ADD sebagaimana dimaksud pada 
ayat (3) ditetapkan berdasarkan azas merata dan adil. 

(5) Pengalokasian. ADD untuk setiap Desa sebagaimana 
dimaksud pada ayat (3), dihitung dengan 
menggunakan formula sebagai berikut : 

ADDx = ADDM + ADDPx 

Keterangan : 

ADDx : ADD untuk setiap Desa 

ADDM : ADD Minimal yang diterima Desa 

ADDPx : ADD Proporsional untuk setiap Desa 

2. Mengubah lampiran I dan Lampiran II dalam Peraturan 
Bupati Kotawaringin Barat Nomor 3 Tahun 2021 tentang 
Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 
2021 (Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat 
Tahun 2021 Nomor 3), sebagaimana tercantum dalam 
lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan 
dalam Peraturan Bupati mi. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 



-6- 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatan.nya 
dalam Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat. 

Ditetapkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 30 Juli 2021 

BUPATI KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

NURHIDAYAH 

Diundangkan di Pangkalan Bun 
pada tanggal 30 Juli 2021 

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT, 

TTD 

SUYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT TAHUN 2021 
NOMOR 32 

Salinan suai dengan aslinya 
KEPAL AGp.N HUKUM, 

ISNO P OWO, SH 
NIP. 19720616 199903 1 009 



-2- 

2. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 39 Tahun 2007 tentang 
Pengelolaan Uang Negara/Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 83, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 
11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322; 

7, Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015, Nomor 2036), 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 
80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018, 
Nomor 157); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 137 Tahun 2017 
tentang Kode dan Data Wilayah Administra.si  
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2017, Nomor 1955); 



-3- 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 611); 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan. Keuangan Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
1781); 

11. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/ PMK.07/2021 
tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 
Tahun Anggaran 2021 dalam rangka Mendukung 
Penangana.n Pandemi Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19) dan Dampaknya (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 149); 

12. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 
1 Tahun 2019 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2019, Nomor 1); 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 
10 Tahun 2019 tentang Pembentukan Produk Hukum 
Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Kotawaringin 
Barat Tahun 2019 Nomor 10, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 98); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Nomor 
10 Tahun 2020 tentang Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2020 
Nomor 10, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Nomor 116); 

15. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Tata Cara Pengalokasian Alokasi Dana 
Desa (Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat 
Tahun 2014, Nomor 43), sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 10 
Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Kotawaringin Barat Nomor 43 Tahun 2014 tentang Tata 
Cara Pengalokasian Alokasi Dana Desa (Berita Daerah 
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2016, Nomor 10); 

16. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 2 Tahun 
2015 tentang Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban 
Anggaran Transfer Ke Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2015, Nomor 2) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Bupati Kotawaringin 
Barat Nomor 23 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas 
Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 2 Tahun 
2015 tentang Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban 
Anggaran Transfer Ke Desa (Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2016, Nomor 23); 



-4- 

17. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 25 Tahun 
2019 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa 
(Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 
2019 Nomor 25); 

18. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 61 Tahun 
2020 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 
(Berita Daerah Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 
2020 Nomor 61); 

19. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 75 Tahun 
2020 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita. Daerah 
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2020 Nomor 75), 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 23 
Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Bupati Kotawaringin Barat Nomor 75 Tahun 2020 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2021 Nomor 23); 

20. Peraturan Bupati Kotawaringin Barat Nomor 3 Tahun 
2021 tentang Rincian Alokasi Dana Desa Setiap Desa 
Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah Kabupaten 
Kotawaringin Barat Tahun 2021 Nomor 3). 

MEMUTUSKAN: 

Merietapkati PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI KOTAWARINGIN BARAT NOMOR 
NOMOR 3 TAHUN 2021 TENTANG RINCIAN ALOKASI DANA 
DESA SETIAP DESA TAHUN ANGGARAN 2021. 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Kotawaringin 
Barat Nomor 3 Tahun 2021 tentang Rincian Alokasi Dana 
Desa Setiap Desa Tahun Anggaran 2021 (Berita Daerah 
Kabupaten Kotawaringin Barat Tahun 2021 Nomor 3), 
diubah sebagai berikut : 

1. Ketentuan ayat (1) dan ayat (2) Pasal 2 diubah, sehingga 
Pasal 2 berbunyi sebagai berikut : 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

